
MĚŘÍTKO
FORMÁT
STUPEŇ

DATUM
ZAKÁZKA Č.

PŘÍLOHA

AKCE

ČÍSLO PŘÍLOHY

INVESTOR

B.SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

PARÉ Č.

PROJEKTANT

Ing. Věra Slunečková
ČKAIT 0102309

Ing. Pavel Janouš     janous@projekcerybniky.cz, +420 604 741 350

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

www.projekcerybniky.cz

Projekční kancelář
Ing. Tomáš Borkovec

 A4

REALIZACE PSZ KoPÚ DĚPOLTOVICE: VÝSTAVBA
MALÉ VODNÍ NÁDRŽE VN1

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD,
KPÚ PRO KARLOVARSKÝ KRAJ,
POZEMKOVÝ ÚŘAD KARLOVY VARY

TB-2020-019
10/2020
DSP



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 1 - 

OBSAH 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY ............................................................................................. - 3 - 
A) CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU, ZASTAVĚNÉ A NEZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ, SOULAD NAVRHOVANÉ 

STAVBY S CHARAKTEREM ÚZEMÍ, DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ ............................................ - 3 - 
B) ÚDAJE O SOULADU STAVBY S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, 
VČETNĚ INFORMACE O VYDANÉ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI .......................................................... - 3 - 
C) INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ . - 
4 - 
D) INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH 

STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ .................................................................................................. - 4 - 
E) VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ – GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, 
STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM APOD. ........................................................................................... - 7 - 
F) OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ..................................................................... - 8 - 
G) POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD. ....................................... - 8 - 
H) VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ . - 8 

- 
I) POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN .................................................................... - 8 - 
J) POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO POZEMKŮ 

URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA .................................................................................................. - 9 - 
K) ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY – ZEJMÉNA MOŽNOST NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 

INFRASTRUKTURU, MOŽNOST BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU K NAVRHOVANÉ STAVBĚ ...................................... - 9 - 
L) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE ............................... - 9 - 
M) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH SE STAVBA PROVÁDÍ ............................ - 9 - 
N) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH JE NEBO VZNIKNE OCHRANNÉ NEBO 

BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO ............................................................................................................... - 10 - 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY ....................................................................................... - 10 - 
B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ ............................................... - 10 - 
A) NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY ........................................................................ - 10 - 
B) ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY ......................................................................................................... - 10 - 
C) TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA ............................................................................................. - 10 - 
D) INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY A 

TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY .......................................... - 11 - 
E) INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH 

STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ ................................................................................................ - 11 - 
F) OCHRANA STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ .................................................................. - 11 - 
G) NAVRHOVANÉ PARAMETRY STAVBY – ZASTAVĚNÁ PLOCHA, OBESTAVĚNÝ PROSTOR, UŽITNÁ PLOCHA, POČET 

FUNKČNÍCH JEDNOTEK A JEJICH VELIKOSTI APOD. ............................................................................. - 11 - 
H) ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY – POTŘEBY A SPOTŘEBY MÉDIÍ A HMOT, HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU, 
CELKOVÉ PRODUKOVANÉ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ, TŘÍDA ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV APOD. . - 12 

- 
I) ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝSTAVBY – ČASOVÉ ÚDAJE O REALIZACI STAVBY, ČLENĚNÍ NA ETAPY ............... - 13 - 
J) ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY ............................................................................................... - 13 - 
B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ ................................................... - 14 - 
B.2.3 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY ..................................................... - 14 - 
B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY ............................................................................... - 14 - 
B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY ............................................................................. - 14 - 
B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ ....................................................................... - 14 - 
B.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ .................... - 20 - 
B.2.8 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ ............................................................... - 20 - 
B.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA ....................................................................... - 20 - 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 2 - 

B.2.10 .......................... HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ 

PROSTŘEDÍ ...................................................................................................................... - 20 - 
B.2.11 ............................................ ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO 

PROSTŘEDÍ ...................................................................................................................... - 22 - 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ................................................. - 22 - 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ ............................................................................................... - 22 - 
A) POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ VČETNĚ BEZBARIÉROVÝCH OPATŘENÍ PRO PŘÍSTUPNOST A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI 

SE SNÍŽENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE ............................................................................. - 22 - 
B) NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU ......................................................... - 22 - 
C) DOPRAVA V KLIDU .............................................................................................................. - 22 - 
D) PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ STEZKY .................................................................................................. - 22 - 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍ ÚPRAV ....................................... - 23 - 
A) TERÉNNÍ ÚPRAVY ............................................................................................................... - 23 - 
B) POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY................................................................................................... - 23 - 
C) BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ ..................................................................................................... - 23 - 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA ...................... - 23 - 
A) VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA ........................................... - 23 - 
B) VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU – OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA PAMÁTNÝCH STROMŮ, OCHRANA ROSTLIN A 

ŽIVOČICHŮ, ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V KRAJINĚ APOD. ............................................. - 24 - 
C) VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 ............................................................... - 24 - 
D) ZPŮSOB ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZÁVAZNÉHO STANOVISKA POSOUZENÍ VLIVU ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, 
JE-LI PODKLADEM ..................................................................................................................... - 24 - 
E) V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O INTEGROVANÉ PREVENCI ZÁKLADNÍ PARAMETRY 

ZPŮSOBU NAPLNĚNÍ ZÁVĚRŮ O NEJLEPŠÍCH DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH NEBO INTEGROVANÉ POVOLENÍ, BYLO-LI 

VYDÁNO ................................................................................................................................ - 24 - 
F) NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY PODLE JINÝCH 

PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ................................................................................................................. - 25 - 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA .................................................................................... - 25 - 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY ......................................................................... - 25 - 
A) POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠTĚNÍ .......................................... - 25 - 
B) ODVODNĚNÍ STAVENIŠTĚ ...................................................................................................... - 25 - 
C) NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ............................... - 25 - 
D) VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY .............................................................. - 26 - 
E) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN .......... - 26 - 
F) MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ ............................................................. - 27 - 
G) POŽADAVKY NA BEZBARIÉROVÉ OBCHOZÍ TRASY .......................................................................... - 27 - 
H) MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE .......... - 27 - 
I) BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN ........................................... - 27 - 
J) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ......................................................................... - 28 - 
K) ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI ............................................... - 28 - 
L) ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH STAVEB ............................................. - 29 - 
M) ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ .......................................................................... - 29 - 
N) STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY – PROVÁDĚNÍ STAVBY ZA PROVOZU, OPATŘENÍ 

PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ APOD. ................................................................ - 29 - 
O) POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY ....................................................................... - 30 - 

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ................................................................ - 30 - 
 

 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 3 - 

B.1 Popis území stavby 

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné a nezastavěné území, soulad navrhované stavby 
s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území 

Lokalita se nachází v Karlovarském kraji na okraji obce Děpoltovice zhruba 8 km severozápadně od Karlových 
Varů.  

 

Lokalita pro výstavbu malé vodní nádrže není zemědělsky využívaná, je přirozeně podmáčená, značně zarostlá 

křovinami, stromy (částečně náletovými dřevinami) a ruderální vegetací.  

 

Nadmořská výška:  488.00 m n.m. 

 
Geomorfologické členění 

Provincie:   Česká vysočina 
Subprovincie:  Krušnohorská soustava 

Oblast:   Krušnohorská hornatina 

Celku:   Krušné hory 
Podcelek:   Klínovecká hornatina 

Okrsek:   Jindřichovická vrchovina 
 

Geologické členění: 

Region:   Podkrušnohorská příkopová propadlina 
Stáří:   Variské 

Hornina: žuly Karlovarského masivu 
 

Klimatický region: 7 - mírně teplý, MW7 
Průměrný roční sráž. úhrn: 600 - 650 mm 

Průměrná roční teplota: 7 °C 

Sklonitost: střední 
Expozice: JZ-JV 

Skupiny půdních typů: hlinitopísčité až jílovitohlinité, půda hluboká až středně hluboká 
Ret.vodní kapacita půd: vyšší střední (220 – 320 mm) 

 

 
b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace 

o vydané územně plánovací dokumentaci 

Navržená stavba vodní nádrže není v rozporu s územně plánovací dokumentací obce Děpoltovice. 

 
Navrhovaná stavba leží na plochách stanovených územním plánem jako území bydlení venkovského  

typu – Bv  

 
VÝPIS Z ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Územního plán sídelního útvaru Děpoltovice – Vyhláška 
 

Území bydlení venkovského typu - Bv 

hlavní využití - plochy zvýšených přírodních a krajinných hodnot, s přirozeným vývojem  

 

(1) Území je určeno pro bydlení ve spojeni s užitkovým využitím zahrad a s možnosti chovu drobného 
zvířectva.  

 
(2) V tomto území je přípustné umisťovat:  

a) rodinné bydlení s užitkovými zahradami a chovem drobného zvířectva  



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 4 - 

b) zařízeni maloobchodu a veřejného stravováni – sloužící pro obsluhu tohoto území  

c) nerušící zařízení drobné výroby a služeb – sloužící pro obsluhu tohoto území  
d) zahradnictví  

e) rekreační domky a chalupy  
 

(3) V tomto území je výjimečně přípustné umisťovat:  

a) ostatní obytné domy  
b) kulturní, církevní, sportovní, sociální a zdravotnická zařízení a zařízeni školství  

c) zařízení veřejného ubytování  
d) ostatní nerušící zařízeni drobné výroby a služeb  

e) veřejné čerpací stanice pohonných hmot 

 
c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území 

Projektová dokumentace respektuje vyhlášku č. 269/2009 Sb. (kterou se mění č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území), jakož i souvisejících předpisů. 

V době zpracování projektové dokumentace nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimky z obecných 
požadavků na využívání území. 

 
 

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů 

Dokumentace byla zpracována v souladu se známými požadavky potencionálně dotčených orgánů státní 

správy i dalších zainteresovaných osob. V průběhu řízení budou případné požadavky dotčených orgánů,  
ale i jednotlivých účastníků, zapracovány do dokumentace. 

 
Projektová dokumentace byla zpracována v souladu s platnou legislativou v době jejího zpracování. 

 

Vyjádření a stanoviska: 
o Povodí Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary 

 S realizací uvedené akce souhlasíme za předpokladu dodržení následujících podmínek: 
o Během provádění stavebních prací nedojde ke znečištění povrchových a podzemních vod, zvláště 

ne ropnými látkami. – Podmínky musí být respektovány. 
o Zahájení stavebních prací bude v předstihu písemně oznámeno našemu provoznímu středisku 

Karlovy Vary (Bc. Ječmen, e-mail: jecmen@poh.cz). – Podmínky musí být respektovány. 

o MVN bude vybavena trvanlivou vodní značkou pro normální a maximální hladinu vody (dle § 59 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách). Tyto značky musí být dobře viditelné, přístupné a trvanlivé. 

      – Podmínky musí být respektovány. 
o Pro MVN bude zpracován manipulační řád (MŘ) dle vyhlášky č. 216/2011 Sb., o náležitostech 

manipulačních řádů, v souladu s TNV 75 2910. Provozní řád (PŘ) bude zpracován v souladu s TNV 

75 2920. MŘ bude předložen zdejšímu vodohospodářskému oddělení k vyjádření a následné bude 
schválen vodoprávním úřadem.  

 

• Magistrát města Karlovy Vary, úřad územního plánování a stavební úřad, č.j.: 14321/SÚ/20 ze dne  
13. 11. 2020: 

Závazné stanovisko z hlediska vztahu k územnímu plánu 

o Záměr je přípustný 
 

• Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, naše značka: 5907/OŽP/20 ze dne 4. 1. 2021: 

Závazné stanovisko – souhlas s použitím sedimentů z vodní nádrže dle § 3a zákona č. 334/1992 Sb.,  
o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších předpisů. Souhlas s použitím sedimentu,  

jako usazeniny ze dna rybníků, vodních nádrží a vodních toků vznikající převážně usazováním erodovaných 
půdních částic se uděluje za těchto podmínek, které zajistí žadatel nebo jeho právní nástupce: 

 

mailto:jecmen@poh.cz


Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 5 - 

o Investor bude při aplikaci sedimentů postupovat dle § 9 „zákona o hnojivech“ a § 3 „vyhlášky“. 

Použitím sedimentů nebude znečištěna půda a tím potravní řetězec a zdroje pitné vody škodlivými 
látkami ohrožujícími zdraví nebo život lidí a existenci živých organismů, nebudou poškozeny okolní 

pozemky a příznivé fyzikální, biologické a chemické vlastnosti půdy. – Podmínky musí být 
respektovány. 

o Stanovená dávka sedimentu bude na pozemek aplikována v jedné agrotechnické operaci  

a v souvislém časovém období za příznivých fyzikálních a vlhkostních podmínek, rovnoměrně  
po ploše pozemku, v maximální výšce vrstvy použitého sedimentu do 10 cm. – Podmínky musí 

být respektovány. 
o Sediment bude zapraven do půdy do deseti dnů od jeho rozprostření. 

o Sediment bude odvodněný a jeho použití nezhorší vodní režim půdy. – Podmínky musí být 

respektovány. 
o Sediment nebude aplikován na půdu zaplavenou, vodou přesycenou a pokrytou vrstvou sněhu 

vyšší než 5 cm nebo promrzlou tak, že její povrch do hloubky 5 cm přes den nerozmrzá. 
o Bude dodržen celkový objem sedimentu – 624 m3 na části výměry zemědělského pozemku  

p. č. 1742. – Podmínky musí být respektovány. 
o Sediment bude aplikován pouze tehdy, pokud doba od posledního použití sedimentu na výše 

uvedené pozemky je delší než 10 let a pokud doba posledního použití upraveného kalu na výše 

uvedený pozemek je delší než 1 rok. – Podmínky musí být respektovány. 
o Sedimenty budou použity na pozemku p.č. 1742 k.ú. Děpoltovice – druh pozemku – trvalý travní 

porost. – Podmínky musí být respektovány. 
o Hospodařit na zemědělském půdním fondu musí vlastníci nebo nájemci pozemků  

tak, aby nepoškozovali okolní pozemky a příznivé fyzikální, biologické a chemické vlastnosti půdy. 

– Podmínky musí být respektovány. 
o Žadatel učiní po dobu výstavby příslušná opatření k zabránění úniku pevných, kapalných  

a plynných látek, které by mohly poškodit zemědělskou půdu a její vegetační kryt. – Podmínky 
musí být respektovány. 

o Zahájení použití sedimentů je oprávněný ze souhlasu povinen oznámit orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu, který souhlas vydal, nejpozději 14 dnů předem. – Podmínky 

musí být respektovány. 

 

• Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, naše značka: 5210/OŽP/20-4 ze dne 23. 11. 
2020: 

Závazné stanovisko - Umístěni stavby ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa „Děpoltovice, Realizace  
 PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1“ na p.p.č. 1817 v k.ú. Děpoltovice. Ve smyslu § 14 

odst. 2 lesního zákona souhlasíme s realizací záměru za těchto podmínek: 

o Investor stavby a zařízení a vlastní nemovitosti bude dodržovat všechna v úvahu připadající 
ustanovení zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 

– např. ust. § 22 (vlastníci nemovitosti a investoři staveb a zařízení jsou povinni provést na svůj 
náklad nezbytně nutná opatření, kterými jsou nebo budou jejich pozemky, stavby a zařízení 

zabezpečeny před škodami způsobenými zájmena sesuvem půdy, padáním kamenů, pádem 

stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, zastíněním a lavinami z pozemků určených 
k plnění funkcí lesa.) – Podmínky musí být respektovány. 

o Na lesních pozemcích nebudou zřizovány skládky materiálů, odpadů a odpadků ze stavby nebo 
odstavné plochy pro mechanizační prostředky. – Podmínky musí být respektovány. 

o Lesní pozemky ani porosty na těchto pozemcích nebudou realizací záměru dotčeny, poškozeny 
ani ohroženy. – Podmínky musí být respektovány. 

 

• Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, č.j. 5225/OŽP/20-2 ze dne 25. 11. 2020: 

Závazné stanovisko povoluje právnické osobě Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, 130 Praha, IČ: 01312774 zásah do významného krajinného prvku definovaného v ust. § 3,  

odst. 1 písm. b) zákona vodní plocha – rybník a jeho údolní niva p.p.č. 1817, k.ú. Děpoltovice k dotčení 
významného krajinného prvku dojde při akci „Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže“, 

jež spočívá ve vytěžení zeminy a sedimentu na pozemku p.č. 1817 v k.ú. Děpoltovice a v úpravě svahů 

vybudované nádrže. Pří zásahu do VKP musí být splněny tyto podmínky: 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 6 - 

o Všechny práce musí být prováděny s maximálně možným ohledem na zájmy ochrany přírody  

a krajiny. Musí být účinně chráněna veškerá v okolí rostoucí zeleň (nadzemní i podzemní část). – 
Podmínky musí být respektovány. 

o Zhotovitel stavby musí provádět veškeré práce tak, aby nedošlo k poškození dřevin či jejich 
kořenového systému. – Podmínky musí být respektovány. 

o V případě výskytu zvláště chráněných živočichů či rostlin je nutno požádat příslušný orgán 

ochrany přírody v souladu s ust. § 56 zákona o udělení výjimky. – Podmínky musí být 
respektovány. 

 

• Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, naše značka 5495/OŽP/20-3 ze dne 25. 11. 
2020: 

Závazné stanovisko podle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů ve znění pozdějších změn a doplňků 
o Státní orgán souhlasí s umístěním a povolením stavby: Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba 

malé vodní nádrže VN1, na parcele č. 1817, k.ú. Děpoltovice 
 

• Magistrát města Karlovy Vary, odbor památkové péče naše značka 327/OPP/20Srv ze dne 5. 11. 2020: 

Stanovisko dotčeného orgánu na úsek státní památkové péče.  
o Lokalita se nenachází v památkově chráněném území ani není jiným způsobem památkové 

chráněná, tudíž orgánům státní památkové péče nepřísluší se k této věci vyjadřovat. 

 

• Krajský úřad Karlovarského kraje odbor životního prostředí a zemědělství, naše značka KK/5350/ZZ/20 
zde dne 16.11.2020 

Stanovisko k evropsky významným lokalitám a ptačim oblastem pro záměr: „Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: 
výstavby malé vodní nádrže VN 1“. 

o Záměr „Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavby malé vodní nádrže VN 1“ nemůže mít 

samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět ochrany 
nebo celistvost evropských významné lokality nebo ptačí oblasti. 

 

• Krajský úřad Karlovarského kraje odbor životního prostředí a zemědělství, naše značka KK/5307/ZZ/20 
zde dne 18.11.2020 

Vyjádření k záměru“ „Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavby malé vodní nádrže VN 1“ dle zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejích zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

o Záměr nenaplňuje dikci současného platného znění zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, respektive ustanovení § 4 odst. 1 písm. d), a proto není předmětem posuzování  

dle tohoto zákona, a to ani jako záměr podlimitní. 
o  

• Archeoogický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 

Potvrzení o splnění oznamovací povinnosti dle § 22, odst. 2 zák, č, 20/1987 

o Oznamovací povinnost byla naplněna 6.11.2020 pod evidenčním číslem C-202011703 
 

• Obecní úřad Děpoltovice, naše j.č. 764/20/Děp. ze dne 12.11.2020 

Rozhodnutí o povolení kácení 
o Obec povoluje kácení dřevin na pozemku č. 1817 v k.ú. Děpoltovice uvedených v kapitole B.7.e 

 

• Obecní úřad Děpoltovice, naše j.č. 743/20/Děp. ze dne 13.10.2020 
Vyjádření k využití přejezdové cesty ke stavbě Rybník v k.ú. Děpoltovice 

o Souhlasí s využítím níže uvedených pozemků v l.ú. Děpoltovice jejichž vlastníkem je Obec 

Děpoltovice za účelem příjezdové cesty k uvažované stavbě Rybník v k.ú. Děpoltovice. Jedná se 
o tyto pozemky, p.č. 1316/1, 47/1, 1435, 49/2,1437 

 
 

 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 7 - 

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně 
historický průzkum apod. 

Zájmového území je z geomorfologického hlediska součástí hercynského systému, provincie Česká vysočina, 

subprovincie Krušnohorská soustava, oblasti Krušnohorské hornatiny, celku Krušné hory, podcelku Klínovecká 
hornatina a okrsku Jindřichovická vrchovina. Jižní část pak náleží k oblasti Podkrušnohorské, k celku i podcelku 

Sokolovská pánev a k okrsku Ostrovská pánev. 
 

Zájmové území je součástí podkrušnohorské příkopové propadliny, formované tektogenními  

a synsedimentárními pohyby sávské a štýrské fáze. Geologicky jsou v širším okolí zastoupeny žuly karlovarského 
masivu (větší část zájmového území), terciérní vyvřeliny krušnohorsko-ohárecké zóny (nefelinit a nefelinický 

olivinický leucitit severně, západně a východně od Děpoltovic) a kvartérní uloženiny holocénního i pleistocénního 
stáří. 

 

Terciérní vyvřeliny (nefelinit a nefelinický olivinický leucitit) tvoří elevace v okolí Děpoltovic a jsou předmětem 
těžby v kamenolomu západně od Děpoltovic.  

 
Kvartérní sedimenty jsou rozšířeny po celém území. Jsou představovány splachy starších sedimentů, písky  

i hlínami. Štěrky a štěrkopísky jsou rozšířeny podél větších vodotečí, mladé holocénní náplavy se vyskytují v okolí 
většiny toků. 

Větší část zájmového území náleží do hydrogeologického rajónu 2120 – sokolovská pánev, menší severní část 

pak hydrogeologickému rajónu 6120 - krystalinikum v mezipovodí Ohře po Kadaň. Vzhledem k absenci pánevních 
terciérních sedimentů má však celé zájmové území vlastnosti rajónu 6120 - krystalinikum v mezipovodí Ohře  

po Kadaň. Ten zahrnuje část krušnohorského krystalinika a neovulkanity Doupovských hor. Od ostatního 
krystalinika krušnohorské oblasti je oddělen převážně hydrologickými rozvodnicemi, na jihu sousedí s rajónem 

krystalinika, proterozoika a paleozoika v povodí Berounky a s permokarbonem rakovnické pánve. 

 

V rámci předprojektové přípravy byl proveden geologický průzkum (Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: 

Výstavba malé vodní nádrže VN1) pro záměr výstavby malé vodní nádrže na p.č. 1817 k.ú. Děpoltovice, 

(Agrogeologie s.r.o. 10/2020), jehož cílem bylo geotechnické posouzení použitelnosti místních zemin k daným 

účelům, součástí průzkumu bylo posouzení hydrogeologických podmínek a propustnosti horninového prostředí. 

Shrnutí průzkumu 

Hrubě písčité, valounové a kamenité štěrky geotypu GT2, které v zátopě (po odbahnění prostoru) mohou  

být těženy, jsou zcela nevhodné pro konstrukci homogenních zemních hrází a k těsnícím účelům a to zejména  

z důvodu jejich vysoké propustnosti, primárně in-situ >1.10-6 m/s, dále zvýšené okolností těžby ze zvodněného 

prostředí, kdy dojde k dodatečnému vyplavení mezizrnné, písčito-jílovité hmoty. Reálná propustnost vytěžených 

štěrků tak může poklesnout do intervalu řádů 10-4 až 10-3 m/s. 

Štěrky GT2 lze dle kritérií ČSN 75 9010 využít pouze ke konstrukci stabilizačních částí hrází zonálních.  

Zde je ale nutno upozornit, že reálná použitelnost je do značné míry omezena valounovým „bramborovitým“ 

charakterem štěrku prakticky znemožňujícím hutnění. Stabilizační prvky hrází je tak de-facto možno navrhovat 

pouze jako tížní nehutněnou sypaninu ve velmi mírných sklonech svahů, optimálně <1: 4 až 5. 

Založení hráze a průsaky pod hrází 

Hráz bude založena v prostředí hrubě písčitých, valounových a kamenitých štěrků s výplní písčitého jílu  

GT2. Jedná o prostředí vysoce únosné a deformačně stabilní. Z hlediska únosnosti není nutné vlastnosti prostředí 

– jako základové půdy hráze – blíže nijak specifikovat. 

Závěr průzkumu 

Závěrem lze konstatovat, že zjištěné geologické a geotechnické podmínky pro výstavbu vodní nádrže  

v zájmovém prostoru jsou specificky nepříznivé. Vyjma blíže nehodnocených navážek a bahnitého sedimentu 

výplně nivy byl v zájmovém prostoru dokumentován pouze výskyt fluviálních, hrubě písčitých, valounových  

a kamenitých štěrků s výplní písčitého jílu. Z hlediska ČSN 75 2410 je nutno zeminu hodnotit jako nevhodnou  



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 8 - 

pro použití do homogenních hrází a k těsnícím účelům. Pro účely výstavby hráze lze štěrky s přihlédnutím k jejich 

nepříznivým vlastnostem (viz kap. 6.1) použit pouze jako tížní, stabilizační prvek. 

Vlastní hráz je nutno vybudovat z dovezeného materiálu a to podle možnosti získání dostatku vhodné zeminy 

jako homogenní, nebo zonální. V obou případech je nutno hráz koncipovat jako hráz na propustném podloží, 

vyžadující specifické projekční postupy. 

Alternativně lze pro nádrž navrhnout umělé těsnění návodního předpolí hráze dovezenou jílovitou zeminou  

o tloušťce vrstvy minimálně 60 cm, konstrukčně navazující na návodní líc hráze. 

 
 

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů 

Zájmové území spadá do Národní geopark Egeria a je součástí nadregionálního biokoridoru – ÚTP ÚSES  

ČR (1996) 
 

Zájmové území není součástí Evropsky významné lokality Natura 2000. 

 
Zájmové území není součástí CHOPAV, nenachází se v ochranném pásmu památkové rezervace  

ani v záplavovém území. Způsob ochrany území dle katastru nemovitostí. 
 

V lokalitě se nevyskytují žádní zvláště chránění živočichové a rostliny. 
 

 
g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Předmětná stavba se nenachází v záplavovém území, ani v poddolovaném území. 

 
 

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 

Navržená stavba malé vodní nádrže bude mít kladný vliv na okolní pozemky a celkově na životní prostředí. 

Stavba po realizaci přispěje ke zlepšení ekologické stability území, k rozšíření druhové rozmanitosti a k zadržení 
vody v krajině. 

 

Hlavní účel stavby je zlepšení zadržování vody v krajině, posílení ekologické, estetické a krajinotvorné funkce. 
Vznikne ekologicky stabilní biotop vhodný pro život a rozmnožování řady vodních rostlin, obojživelníků a dalších 

živočichů (vznik litorální zóny, podpora biodiverzity a její zvýšení). Výstavbou dojde ke zlepšení vodního režimu 
a zvýšení ekologické stability území. 

 
Určitý negativní vliv pro okolí se může projevit během provádění stavby. Práce a staveništní doprava budou 

znamenat omezené hlukové zatížení okolí. Tyto účinky budou minimalizovány vhodnou organizací stavebních prací 

i aplikací vhodné technologie provádění. Stavebník bude postupovat v souladu s platnou legislativou určující 
podmínky ochrany okolí stavby od nepříznivých vlivů (hluková zátěž, prachové emise, apod.) 

 
Odtokové poměry v území se vlivem stavby změní, vybudovaná vodní nádrž zadrží vodu a svou retencí umožní 

v případě zvýšených vodních stavů snížit tento dopad na okolní krajinu. 

 
 

i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Stavba malé vodní nádrže vyžaduje odstranění travin, křovin a stromů v prostoru budoucích vodní nádrže. 

Budou odstraněny přestárlé, suché, vyvrácené a jiné neperspektivní dřeviny. Dřeviny určené ke kácení byly  
v terénu označeny reflexní barvou. Celkem bude odstraněno 26 stromů a 750 m2 křovin. 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 9 - 

Způsob likvidace bude na dohodě mezi investorem a prováděcí firmou, ale lze předpokládat, že větve a menší 

pařezy budou štěpkovány, větší kmeny budou zpracovány po dohodě s investorem. Štěpka a pařezy budou 

odvezeny na skládku.  

Během provádění stavby nesmí dojít k poškození stávající zeleně, zejména vzrostlých stromů v okolí stavby. 
Pokud dojde k poškození větví, kmenů nebo kořenů stromů, je stavebník povinen provést neprodleně nápravná 

opatření – čistý řez, začištění rány a ošetření vhodným preparátem. V průběhu stavebních prací budou výkopové 
práce v blízkosti dřevin provedeny s ohledem na §7 zákona OPK a ČSN 83-9061 (Technologie vegetačních úprav 

v krajině – ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích). 

Termín pro případné kácení musí být zvolen mimo vegetační období, což je 1. 4. – 30. 10. daného roku 

 

 
j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených 

k plnění funkce lesa 

Stavba se nenachází na pozemcích, které jsou součástí ZPF. 

Stavba se nenachází na pozemcích určených k plnění funkce lesa.  

 

k) Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

Lokalita pro výstavbu vodní nádrže se nachází mimo zástavbu obce, svým charakterem nevyžaduje napojení 

na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, ani bezbariérový přístup k objektům vodní nádrže. 

Během výstavby bude přístup k zájmovým pozemků zajištěn z místní komunikace III/2496 a po pozemcích 

obce Děpoltovice parc. č. 47/1, 49/2 a 1435.  

Pro potřebu výstavby a sociální účely bude voda na stavbu dovážena. Napojení na kanalizace je vzhledem 

k charakteru stavby bezpředmětné, pro stavbu je uvažováno použití chemického záchodu.  

Vlastní stavba nevyžaduje pro svůj provoz napojení na veřejnou síť elektrické energie. Pro potřeby výstavby 

budou využity přenosné centrály.  

 
 
l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Stavba může být zahájena až po vydání vodoprávního povolení, ve kterém budou stanoveny konkrétní 

podmínky pro realizaci stavby. Stavba bude realizována dodavatelem vybraným investorem, dle schválené 
projektové dokumentace. 

Před zahájením prací je nutné v dostatečném předstihu splnit všechny požadavky uvedené ve vyjádření 
správců či majitelů dotčených sítí, zařízení a pozemků, orgánů státní správy a účastníků stavebního řízení. Dále 

je nutno v dostatečném předstihu upozornit majitele a uživatele dotčených okolních nemovitostí na provádění 

stavebních prací a z toho vyplývajících omezení. 
Stavba není časově ani věcně vázána na jiné stavby a opatření v zájmovém území. 

 
 

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí 

SEZNAM POZEMKŮ PŘÍMO DOTČENÝCH STAVBOU 

Katastrální území Děpoltovice 625515 

Parc. č. 
Výměra 

(m2) 
LV 

Druh pozemku 

(ochrana) 
Vlastník 

1817 823 1 vodní plocha Obec Děpoltovice, č. p. 44, 36225 Děpoltovice  

          



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 10 - 

SEZNAM POZEMKŮ SOUSEDÍCÍCH S POZEMKY DOTČENÝMI STAVBOU 

Katastrální území Děpoltovice 625515 

Parc. č. 
Výměra 

(m2) 
LV 

Druh pozemku 

(ochrana) 
Vlastník 

1397/1 1015 445 ostatní plocha 
Váňa Aleš Mgr., Zbrojnická 675/6, Drahovice, 

Váňová Šárka, Zbrojnická 675/6, Drahovice, 36001 Karlovy Vary 

1816 60 1 ostatní plocha Obec Děpoltovice, č. p. 44, 36225 Děpoltovice 

1446 10 1 ostatní plocha Obec Děpoltovice, č. p. 44, 36225 Děpoltovice 

1442 862 1 ostatní plocha Obec Děpoltovice, č. p. 44, 36225 Děpoltovice 

1441 47 1 ostatní plocha Obec Děpoltovice, č. p. 44, 36225 Děpoltovice 

1437 25 1 ostatní plocha Obec Děpoltovice, č. p. 44, 36225 Děpoltovice 

1436 37314 372 
trvalý travní 

porost (ZPF) 

Kubernát Jiří Ing., Závodu míru 799/34b, Stará Role, 36017 

Karlovy Vary  

1435 319 1 ostatní plocha Obec Děpoltovice, č. p. 44, 36225 Děpoltovice 

 

 
n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých je nebo vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo 

Ochranné nebo bezpečnostní pásmo nevznikne. 
 

 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se o novostavbu malé vodní nádrže. 

Typ vodní nádrže – krajinotvorná 
Typ hráze – zemní sypaná, s návodním těsněním 

 

 
b) Účel užívání stavby 

Zájmové územní leží v zemědělsky nevyužívaném, přirozeně zamokřeném prostoru, který je vhodný  
pro vytvoření malé vodní nádrže. 

 
Navržená novostavba malé vodní nádrže bude mít kladný vliv na okolní pozemky a celkově na životní prostředí. 

Stavba po realizaci přispěje ke zlepšení zadržování vody v krajině, ekologické stability území, k rozšíření druhové 
rozmanitosti. Stavba není primárně určena k retenčnímu účelu. 

 

Účelem stavby je zlepšení zadržování vody v krajině a posílení ekologické, estetické a krajinotvorné funkce. 
Vznikne ekologicky stabilní biotop vhodný pro život a rozmnožování řady vodních rostlin, obojživelníků a dalších 

živočichů (vznik litorální zóny, podpora biodiverzity a její zvýšení). Výstavbou dojde ke zlepšení vodního režimu  
a zvýšení ekologické stability území. 

 

 
c) Trvalá nebo dočasná stavba 

Navrhovaná stavba malé vodní nádrže bude stavbou trvalou. 
 

 
 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 11 - 

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

Předložená projektová dokumentace respektuje vyhlášku č. 20/2012 Sb. (vyhláška, kterou se mění vyhláška 

č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby), jakož i souvisejících předpisů. 
Vzhledem k charakteru stavby je bezbariérové užívání stavby bezpředmětné. 

 
 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů 

Dokumentace byla zpracována v souladu s platnou legislativou v době jejího zpracování a se známými 

požadavky potencionálně dotčených orgánů státní správy i dalších zainteresovaných osob. V průběhu řízení budou 
případné požadavky dotčených orgánů, ale i jednotlivých účastníků, zapracovány do dokumentace. 

 
 
f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Stavba nepodléhá ochraně podle jiných právních předpisů. 

 
 

g) Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních 
jednotek a jejich velikosti apod. 

Vodní tok    bezejmenný přítok Vitického potoku 

Číslo hydrologického pořadí  1-13-02-037 
IDVT     10100430 

Povodí:     Povodí Ohře 
Správce:    Povodí Ohře s.p. 

Plocha povodí k měrnému profilu 0,01 km2 

Charakter nádrže   průtočná 
 

SO 01  Zdrž  
  Kóta normální hladiny  485,90 m n.m. 

Kóta maximální hladiny  486,20 m n.m. 
 

Hloubka vody u výpusti 

při normální hladině   1,02 m 
při maximální hladině   1,32 m 

 
Zatopená plocha 

při normální hladině  303 m2 

při maximální hladině  355 m2 
 

Zatopený objem 
při normální hladině  301 m3 

při maximální hladině  358 m3 
 

Sedimenty 

průměrná mocnost  0,8 m 
celkový objem   624 m3 

 
SO 02  Hráz 

  Hráz    zemní sypaná, s návodním těsněním  

Délka hráze celkem  47,4 m 
Šířka koruny hráze  cca 1,5 m 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 12 - 

Příčný sklon hráze  2,0 % 

 
Kóta koruny hráze 

v ose koruny    386,40 m n.m. 
v hraně návodního svahu 396,38 m n.m. 

 

Sklon svahu 
návodního    1:3 

vzdušního   1:2 
 

Max. šířka hráze v patě  10,34 m 

Max. výška hráze 
u návodního svahu   2,72 m 

u vzdušného svahu  2,69 m 
 

SO 03  Výpustný objekt 
Výpustné zařízení  ŽB prefabrikovaný požerák typový, otevřený 

Vnitřní rozměry požeráku 40 x 50 cm 

Výška požeráku   1,5m  
Výpustné potrubí  PP žebrované SN10 – DN 300 

Sklon potrubí   2,0 % 
Délka potrubí   8,0 m 

 

SO 04  Bezpečnostní přeliv 
Návrhový průtok Q100    1 m3/s 

Kóta přelivné hrany    485,90 m n.m. 
Délka přelivné hrany    3,7 m 

Šířka koruny přelivu    3,8 m 
Sklon koruny přelivu    5 % 

Délka spadiště      3,4 m 

Šířka spad. v místě napojení na korunu BP 3,7 m 
Šířka spad. v místě napojení na odtok  3,7 m 

Sklon dna spadiště    34 % 
 

 

h) Základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod. 

Předpokládané odpady vzniklé při stavbě jsou přebytečná zemina, beton, železobeton, dřevo, odřezky 
plastového potrubí a lze je zařadit do následujících kategorií: 

 

Kód odpadu Název druhu odpadu 

17 01 01 Beton 

17 02 01 Dřevo 

17 02 03 Plasty 

17 04 05 Železo a ocel 

17 05 00 
Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení, 

vytěžená jalová hornina a hlušina 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 05 06 
Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 (které 

obsahuje: vytěžená jalová hornina a hlušina obsahující nebezpečné látky) 

 
 

 
 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 13 - 

Odstranění sedimentu: 

Před odstraněním sedimentu dojde k sejmutí humózní vrstvy o průměrné tl. 20 cm. Odstranění sedimentu 

bude provedeno v rámci celé stavby. Předpokládaná průměrná vrstva sedimentu je 80 cm. Minimálně musí  

být sediment odtěžen až na vrstvu kamenného štěrku G3/GF. Objem sedimentů je 624 m3. 

V rámce projektové přípravy byl proveden rozbor sedimentu dle vyhlášky č.257/2009 Sb. O používání 
sedimentů na zemědělské půdě. Z protokolu č. 9435/20 (zhotovitel Aquatest) vyplívá, že sediment vyhovuje 

požadavkům na uložení na zemědělskou půdu. Vytěžený odvodněný sediment bude odvezen na pozemek 1742 
k.ú. Děpoltovice, kde bude rovnoměrně rozprostřen v maximální vrstvě 10 cm. Sediment bude zapracován  

do 10 dnů od jeho rozprostření. Během manipulace se sedimentem bude dodrženo požadavků Magistrátu města 

Karlovy Vary, odbor životního prostředí, naše značka: 5907/OŽP/20 ze dne 4. 1. 2021. 

Odpady vzniklé při stavbě provozem dodavatele budou zlikvidovány podle evidence odpadů dodavatelem 

stavby v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. (o odpadech) a souvisejících prováděcích vyhlášek v platném znění. 

Odpady vzniklé výrobní činností zhotovitele stavby nelze odhadnout (např. odřezky materiálů, obaly, atd.). 

Stavební materiál bude průběžně dovážen v průběhu výstavby. 

Elektrická energie bude zabezpečena pomocí diesel agregátu, voda pro stavbu bude dovážena, betony budou 

dovezeny hotové. 

 

 
i) Základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Realizace stavby proběhne dle finančních možností investora.  

Doba realizace se předpokládá na 6 měsíců (s ohledem na omezení možnosti realizace některých prací vlivem 

klimatických podmínek). Zatravnění je nutné provádět ve vegetační době. 

Očekávané zahájení prací je v průběhu roku 2021.  

Stavba vodní nádrže – hráze, výpusti a bezpečnostního přelivu je navržena jako celek, nepředpokládá  

se etapizace výstavby.  

 

Postup výstavby: 

▪ odstranění křovin a dřevin určených ke kácení 
▪ geometrické vytýčení a vyznačení v terénu (rozsah staveniště, jednotlivé stavební objekty) 

▪ sejmutí humózní vrstvy a její uložení 
▪ odstranění sedimentu 

▪ zřízení odvodnění staveniště 

▪ výstavba nádrže (jednotlivých stavebních objektů – hloubení zdrže, výstavba výpustného objektu, násyp  
a hutnění hráze, výstavba BP 

▪ ohumusování hrází (koruny a vzdušných svahů), břehů zdrže nad hladinou a ploch dotčených stavební činností 
▪ urovnání okolního terénu a ploch dotčených stavební činností, rozprostření části ornice na určené pozemky 

▪ uvedení přístupových tras a okolí stavby do původního stavu 

▪ úklid staveniště 
 

Při realizaci stavby je nutné postupovat dle schválené projektové dokumentace, stavba bude realizována  
na základě výběrového řízení. Je nutné zajistit technický a autorský dozor. 

 
 

j) Orientační náklady stavby 

Náklady stavby dle rozpočtu. Předpoklad je cca 2 000 000 Kč. 

 

 
 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 14 - 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

Novostavba malé vodní nádrže se nachází mimo zastavěnou oblast obce. Jedná se o vodohospodářskou 
stavbu bez výrazných nadzemních objektů. Hráze a funkční objekty budou zakomponovány do okolního terénu, 

bez zvláštních požadavků na architektonické řešení. 
 

Opevnění hráze nádrže je navrženo jako přírodě blízké. Návodní svahy hrází budou opevněny pohozem 

z lomového kamene. Vzdušní svahy hráze budou opevněny vegetačně. 
 

 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Dispoziční řešení je dáno tvarem pozemků určených pro stavbu a morfologií pozemku. Jedná se o novostavbu 

malé vodní nádrže. Hlavní účel stavby je zlepšení zadržování vody v krajině a posílení ekologické, estetické  
a krajinotvorné funkce. 

 
Nádrž bude obsluhovat pouze osoba oprávněná k manipulaci a bude tak provozně řídit výši hladiny a kapacitu 

retence dle manipulačního řádu. 
 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Vzhledem k charakteru stavby je bezbariérové užívání stavby bezpředmětné. 

 
 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Stavba bude po dokončení provozována dle provozního a manipulačního řádu, kde budou stanovena pravidla 
bezpečného užívání navržené stavby. 

 
Hráz musí být pod soustavným dozorem, pod zvýšeným dohledem bude i plnění a vypouštění nádrže.  

Při vypouštění nádrže je nutno dbát, aby denní pokles hladiny nepřestoupil 0.20–0.30 m. Pozornost se zaměřuje 
hlavně na vynořený návodní svah, zda se nesváží a zda neprolíná voda na vzdušní svah v blízkosti výpustného 

potrubí. V obou případech se zmenšuje nebo přerušuje výtok vody až do doby, kdy budou poruchy alespoň 

provizorně odstraněny. 
Pravidelně se kontroluje stav hráze koncem zimy, před příchodem tání a po něm, a na podzim. 

Při prohlídce je zapotřebí všímat si zejména: 

• vývěru vody na vzdušném svahu, který se objevuje zvláště na styku hráze se svahy údolí a na styku 
s objekty 

• vzniku spár, prasklin, propadlin svahů i koruny hráze, svážení svahů apod. 

• poruch vyvolaných erozí dešťovou vodou 

• vzrůstu keřů a stromů a výskytu mokřadních porostů na vzdušném svahu hráze nebo pod ní, což svědčí 

o počínajícím průsaku 

• stavu opevnění návodního svahu hráze 

 
Zjištěné nedostatky musí být neprodleně odstraněny. V případě zjištění odchylek, což může být způsobeno 

sedáním hráze, je nutno korunu hráze navýšit na její projektovanou výšku. 
 

 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

Zdrž – SO 01 

 
Kóta normální hladiny   485,90 m n.m. 

Kóta maximální hladiny   486,20 m n.m. 
 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 15 - 

Hloubka vody u výpusti 

▪ při normální hladině   1,02 m 
▪ při maximální hladině   1,32 m 

 
Zatopená plocha 

▪ při normální hladině  303 m2 

▪ při maximální hladině  355 m2 
 

Zatopený objem 
▪ při normální hladině  301 m3 

▪ při maximální hladině  358 m3 

 
Sedimenty 

▪ průměrná mocnost  0,8 m 
▪ celkový objem   624 m3 

 
Terénní úpravy ve zdrži budou provedeny dle jednotlivých příčných řezů v prostoru nádrže. Osa nádrže  

je vedena podélným profilem PP-01. Příčným profilem PN-02 je vedena osa výpustného objektu. Vzhledem 

k velikosti nádrže není v ose zdrže navrženo odtokového korýtko. 
 

Odstranění sedimentu: 

Před odstraněním sedimentu dojde k sejmutí humózní vrstvy o průměrné tl. 20 cm. Odstranění sedimentu 

bude provedeno v rámci celé stavby. Předpokládaná průměrná vrstva sedimentu je 80 cm. Minimálně musí  

být sediment odtěžen až na vrstvu kamenného štěrku G3/GF.  

 

V rámce projektové přípravy byl proveden rozbor sedimentu dle vyhlášky č.257/2009 Sb. O používání 

sedimentů na zemědělské půdě. Z protokolu č. 9435/20 (zhotovitel Aquatest) vyplívá, že sediment vyhovuje 
požadavkům na uložení na zemědělskou půdu. Vytěžený odvodněný sediment bude odvezen na pozemek 1742 

k.ú. Děpoltovice, kde bude rovnoměrně rozprostřen v maximální vrstvě 10 cm. Sediment bude zapracován  
do 10 dnů od jeho rozprostření. Během manipulace se sedimentem bude dodrženo požadavků Magistrátu města 

Karlovy Vary, odbor životního prostředí, naše značka: 5907/OŽP/20 ze dne 4. 1. 2021. 
 

Úprava dna nádrže: 
 

 Dno nádrže je vyspádováno směr k výpustnému zařízení ve sklonu 1.0 %. Dno nádrže je opatřeno těsnícím 

vrstvou tl. 0,6 m, která bude chráněna 15 cm vrstvou kameniva s velikostí frakce 0/63. 
 

Úprava břehů nádrže: 
 

Břehy v nádrži budou provedeny ve sklonu 1:2 až 1:3 a budou opatřeny těsnící vrstvou tl. 0,6 m, která bude 

provedena min. 20 cm nad maximální hladinu. Těsnící vrstva bude opevněna do úrovně 20 cm nad maximální 
hladinu pohozem z lomového kamene s urovnáním líce s hmotností do 200 kg a tloušťky, minimálně 300 mm. 

Pohoz bude opřen o záhozovou patku z lomového kamene hmotnosti minimálně 500 kg. Mezi těsnící vrstvou  

a opevněním je navržená vrstva geotextilie min. zatížení 125 g/m2.  
 

Zbylé nezatopené části břehů budou opatřeny humózní vrstvou tloušťky 15 cm a osetím. V litorálním pásmu 
se předpokládá přirozený rozvoj mokřadních a pobřežních porostů. 

 
Těsnící prvky budou provedeny z vhodných zemin dle klasifikace ČSN 75 2410. 

 

Při výkopových pracích ve zdrži je nutné rozlišovat jednotlivé druhy zeminy s ohledem na jejich možnost 
použití při provádění terénních úprav jednotlivých částí hrází. 

 
 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 16 - 

Hráz – SO 02 

  
zemní sypaná, s návodním těsněním  

Délka hráze celkem   47,4 m 
Šířka koruny hráze   cca 1,5 m 

Příčný sklon hráze   2,0 % 

 
Kóta koruny hráze 

• v ose koruny    386,40 m n.m. 

• v hraně návodního svahu 396,38 m n.m. 

 
Sklon svahu 

• návodního    1:3 

• vzdušního   1:2 

 
Max. šířka hráze v patě   10,34 m 

Max. výška hráze 

• u návodního svahu   2,72 m 

• u vzdušného svahu  2,69 m 

 
 

Z geotechnického posudku vhodnosti místních zemin, provedeného v rámci předprojektové přípravy, nebyla 
v lokalitě v dostatečném množství zastižena zemina vhodná ke konstrukci homogenní zemní hráze. Vhodná 

zemina pro stabilizační (207,3 m3) a těsnící část (387,7 m3) hráze bude na stavbu dovozena. Předpokládaná 

vzdálenost dovozu zeminy je 20 km.  
 

        Tabulka vhodnosti zemin 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Hráz malé vodní nádrže je navržená jako zemní sypaná s návodním těsněním. Těsnící část hráze bude 

provedena dle vzorového řezu hrází. Na stabilizační část hráze může být částečně použita vhodná zemina z výkopů 
v lokalitě. Na těsnící část hráze bude použita zemina vhodného typu.  

 
Návodní svah hráze bude proveden ve sklonu 1:3, opevněn do úrovně 5 cm nad maximální hladinu pohozem 

z lomového kamene s hmotností kamene do 80 kg, o tloušťce min. 0,3 m, s urovnáním líce, opřeným o těžkou 

záhozovou patku z lomového kamene (s hmotností kamene do 500 kg.) 
 

Znak 
skupiny 

Název zeminy Těsnící část 
Stabilizační 

část 

GW G1 štěrk dobře zrněný nevhodná výborná 

GP G2 štěrk špatně zrněný nevhodná výborná 

G-F G3 štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy nevhodná velmi vhodná 

GM G4 štěrk hlinitý velmi vhodná málo vhodná 

GC G5 štěrk jílovitý velmi vhodná málo vhodná 

SW S1 písek dobře zrněný nevhodná vhodná 

SP S2 písek špatně zrněný nevhodná vhodná 

S-F S3 písek s příměsí jemnozrnné zeminy nevhodná vhodná 

SM S4 písek hlinitý vhodná málo vhodná 

SC S5 písek jílovitý výborná nevhodná 

MG F1 hlína štěrkovitá velmi vhodná nevhodná 

CG F2 jíl štěrkovitý výborná nevhodná 

MS F3 hlína písčitá vhodná nevhodná 

CS F4 jíl písčitý velmi vhodná nevhodná 

ML-MI F5 hlína s nízkou – střední plasticitou vhodná nevhodná 

CL-CI F6 jíl s nízkou – střední plasticitou velmi vhodná nevhodná 

MH-ME F7 hlína s vysokou – extrémně vysokou plasticitou málo vhodná nevhodná 

CH-CE F8 jíl s vysokou – extrémně vysokou plasticitou málo vhodná nevhodná 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 17 - 

Vzdušný svah hráze bude proveden ve sklonu 1:2. Vzdušný svah a koruna hráze budou ohumusovány a osety 

travní směsí. 
 

V patě hráze je umístěn výpustný objekt (prefabrikovaný požerák). 
 

Před vlastním začátkem sypání hráze je nutno v místě dosypávání provést následující práce: 

• V místě hráze bude pokosena tráva s případným (dle situace na staveništi) následným sejmutím humózní 

vrstvy v tloušťce 20 cm, která bude odvezena na dočasnou skládku v rámci staveniště. Tato vrstva bude 
po výstavbě nádrží zpětně použita na rekultivaci stavbou dotčených ploch. 

Vytěžení sedimentu, předpokládá se průměrná vrstva 80 cm v rámci celé stavby, min. na vrstvu kamenného 

štěrku G3/GF .  

• Do podloží bude vyhloubena zavazovací rýha, která bude utěsněna jílovitou zeminou. Založení zavazující 

rýhy bude upřesněno při vlastních zemních pracích. 

• Výstavba výpustného objektu. 

• Celé podloží bude řádně zhutněno. 

• Stavební jáma bude odvodněna, svahy zajištěny proti sesunutí. 

 

Před zahájením hutnění je potřeba důsledně odvodnit základovou spáru. 

 
Pro násyp stabilizační části hráze budou použity vhodné zeminy, zatříděné dle tabulky uvedené níže 

(klasifikace dle ČSN 75 2410). 

Pro násyp návodního těsnění a částečně předloženého těsnícího koberce budou použity vhodné zeminy 
(klasifikace dle ČSN 75 2410). 

 
Parametry násypu hráze – těsnící a stabilizační části hráze – bude proveden dle vzorového řezu hrází  

– viz grafická příloha. 
 

Hutnění násypu hráze je navrženo min. 95 % maximální objemové hmotnosti sušiny pro vlhkosti v rozmezí -

2 % až +3 % od optimální vlhkosti podle standardní Proctorovy zkoušky. Před násypem první vrstvy hráze se 
z pláně vykopou všechny zbytky kořenů a vzniklé jámy se zaplní nepropustnou zeminou – jílem, která se po 

vrstvách ručně udusá. Nato se zaplní zámek – zavazovací rýha jílem v malých vrstvách po 10–15 cm a hutní se, 
obvykle ručními pěchy.  

 

Násyp hráze se rozprostírá vodorovně ve vrstvách 15–20 cm, počínaje od nejnižšího místa. Čerstvě 
rozprostřená zemina se hned hutní buď dusáním výbušnými dusadly (žábami), nebo vhodněji samohybnými nebo 

taženými válci s profilovaným povrchem.  
Rýhované nebo ježkové válce hutní zeminu rovnoměrněji v celé hloubce rozprostřené vrstvy a dobře spojují 

jednotlivé vrstvy. Minimální počet jízd válce po jedné vrstvě je 8. Míra zhutnění musí být provedena na parametr 
C ≥ 0.975 dle ČSN 72 1006. (Pozn.: Parametr C je poměr objemové hmotnosti vlhké zeminy zhutněné na stavbě 

a objemové hmotnosti téže zeminy zhutněné při téže vlhkosti laboratorním postupem dle ČSN 73 6185). 

 
Hutnění postupuje od krajů směrem k podélné ose hráze. Při stavbě nesmí zmoknout, proto se udržuje 

válcovaný povrch ve spádu 4–5 % k návodní straně, což též přispívá k větší nepropustnosti hotové hráze. Spáry 
vznikající při každodenním přerušení prací se nakypří branami, lépe však ukončit práci nízkým závozem další vrstvy 

zeminy, jako ochrany před vyschnutím. Příští den se ochranná vrstva pokropí a zhutní.  

 
Při krajích nelze hráz dokonale zválcovat, proto se rozšíří násyp cca o 50 cm na každou stranu proti 

projektovaným rozměrům a po zhutnění se přebytečná zemina opět odtěží na požadovanou úroveň tvaru tělesa 
hráze.  

 

V případě deštivého počasí se může stát vrchní vrstva ze skládky navezené zeminy nevhodnou pro nasypávání 
hráze a proto je nutno vrstvu sejmout na úroveň vhodné zeminy a dále pak pokračovat v navážce a hutnění 

dalších vrstev vhodné zeminy na hráz. Sejmutou vrstvu dočasně nevhodné zeminy je nutno ponechat částečně 
vyschnout, až se stane pro nasypání hráze vhodnou a teprve potom ji uložit do vrstev hráze. 

Nedoporučuje se stavba hráze v zimních podmínkách. 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 18 - 

 

S postupujícím zvyšováním hráze se prodlužují laťové šablony, jimiž se vytyčuje příčný profil hráze. Šablony 
se ukládají do sklonu zvětšeného proti projektu o předpokládané sednutí zeminy. Vzhledem k celkovému sednutí 

násypu se dává rovněž podélnému profilu koruny hráze vydutý tvar, který se předem vypočte a nivelačním strojem 
vytyčí. Výška převýšení je odvislá od míry zhutnění hráze.  

 

Pod hrází bude uloženo výpustné potrubí a v patě návodního svahu hráze výpustný objekt (požerák). 
Při zakládání a budování výpustného objektu (betonového základu požeráku) současně s hrází je třeba dbát  

na to, aby zemina násypu byla dokonale zhutněna až k betonovému základu výpustného objektu (požeráku),  
což se zajistí ručním pěchováním dokonale plastického nepropustného materiálu (jílu).  

 

Návodní svah se opevní pohozem z lomového kamene s urovnáním líce, opřeným o těžkou záhozovou patku 
z lomového kamene. Vzdušný svah hráze, včetně koruny hráze, bude po dobudování hráze opevněn 

ohumusováním a osetím travním semenem. 
 
Výpustný objekt – SO 03 
 

Součástí výpustného objektu jsou: 

• Výpustné zařízení – požerák 

• výpustné potrubí 

• Ocelová lávka 

• Výtokové čelo 

 
Výpustné zařízení – požerák, výpustné potrubí: 

 
  Výpustné zařízení  ŽB prefabrikovaný požerák typový, otevřený 

Vnitřní rozměry požeráku 40 x 50 cm 

Výška požeráku   1,5m  
Výpustné potrubí  PP žebrované SN10 – DN 300 

Sklon potrubí   2,0 % 
Délka potrubí   8,0 m 

 
Požerák je v hrázi situován v nejnižším místě. Je navržen otevřený ŽB prefabrikovaný požerák, dvoudlužový. 

Spodní nátok na úrovni první dlužové stěny bude opatřen ocelovými pozinkovanými česlemi. V horní části 

požeráku bude osazen uzamykatelný ocelový pozinkovaný poklop (je součástí dodávky), jehož rám bude přikotven 
do stěn požeráku.  

 
Požerák bude osazen na betonový základ z betonu C 25/30 – XC2, na vrstvě podkladového betonu  

(C 12/15, tloušťky 10 cm). Základ bude vyztužen kari sítí s rozměry oka 100/100/6 mm, s krytím výztuže 40 mm. 

Požerák bude osazen do připraveného otvoru, stabilita požeráku bude zajištěna montážními vzpěrami. Osazení 
požeráku bude provedeno dle pokynů výrobce. 

 
Požerák má truhlíkový průřez tvaru „U“, s minimální tloušťkou stěny 100 mm a to s ohledem na krytí osazené 

výztuže, z betonu min. C 30/37 – XF3 a vyztužený kari sítěmi a ocelí B 500A. 
 

Na požeráku, v podélné ose nádrže, bude umístěna vodočetná lať, osazená od výškové úrovně koruny hráze. 

 
Výpustné potrubí: 
 
PP žebrované SN10 DN300, dl. 8,0 m 

 
Výpustné potrubí je navrženo z žebrované trubky PP SN10 DN300. Bude uloženo do výkopu na betonové lože 

tl. 0,10 m, š. 0,55 m z betonu C16/20 ve sklonu 2,0 %. Do lože bude zapuštěna kari síť s rozměry oka 

100/100/6 mm pro dosažení pevného spojení betonového lože s obetonováním potrubí. Při pokládce bude potrubí 
rovnoměrně podepřeno po celé délce, aby se neposouvalo a tím se zabránilo nepříznivým deformacím. 

Po zkontrolované pokládce bude potrubí obetonováno do výšky 0,10 m nad potrubí v š. 0,45 m betonem C16/20. 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 19 - 

 

Ocelová lávka: 
 

Rozměry lávky:  š. 0,59 m, dl. 3,96 m 
 

Součástí výpustného zařízení nádrže je i ocelová lávka z ocelových U profilů 160 mm s pochozí plochou 

z ocelových pozinkovaných pororoštů tl. 40 mm, opatřená oboustranným ocelovým zábradlím, výšky 1 m.  
 

Lávka bude ukotvena do stěn požeráku a podpěrného bloku lávky v návodní hraně koruny hráze. Ocelové 
prvky budou pozinkovány.  

 

Lávka bude dána do výroby až po realizaci konstrukce požeráku, z důvodu možné nepřesnosti při výrobě 
betonových konstrukcí oproti projektovému návrhu. 

 
Výtokové čelo: 

Délka výtokového čela    2 000 mm 
  Šířka výtokového čela    450 mm 

  Výška výtokového čela    1 650 mm 

 
Odpadní potrubí ze zdrže malé vodní nádrže, PVC KG o průměru DN 300, je v patě vzdušného svahu hráze 

zaústěno výtokovým čelem do prostoru koryta. Výtokové čelo je navrženo z vodostavebního betonu C30/37 – XC4 
– XF3 – XA1, šířky 0,45 m. 

 

Bezpečnostní přeliv – SO 04 
 

Součástí bezpečnostního přelivu jsou: 

• Bezpečnostní přeliv 

• Spadiště 
 

 Návrhový průtok Q100    1 m3/s 
Kóta přelivné hrany    485,90 m n.m. 

Délka přelivné hrany    3,7 m 

Šířka koruny přelivu    3,8 m 
Sklon koruny přelivu    5 % 

Délka spadiště      3,4 m 
Šířka spad. v místě napojení na korunu BP 3,7 m 

Šířka spad. v místě napojení na odtok  3,7 m 

Sklon dna spadiště    34 % 
 

Je navržen korunový bezpečnostní přeliv s kapacitou Q100 = 1 m3/s, a délkou přelivné hrany 3,7 m. Přelivná 

stěna je navržena z vodostavebního betonu C 30/37 – XC4 – XF3 – XA1 (max. průsak 50 mm dle ČSN EN 12 390-

8), vyztužená při obou površích kari sítí s rozměry oka 100/100/6 mm, s krytím výztuže 40 mm. Koruna přelivné 

stěny bude rovná (přepad přes širokou korunu). Těleso přelivné hrany je založeno na vrstvě podkladového betonu 

(C 12/15, tloušťky 10 cm).  

Návodní svah hráze bude opevněn pohozem z lomového kamene s urovnaným lícem do 200 kg minimální 

tloušťky 0.3 m opřeným o těžkou záhozovou patku z lomového kamene min. 500 kg. 

Koruna bezpečnostního přelivu má v půdorysu obdélníkový tvar 3,7 x 3,8 m, je opevněna dlažbou z lomového 

kamene, tl. min. 300 mm, uloženou do betonu (beton C 20/25) tl. 250 mm. Koruna bezpečnostního přelivu bude 

ukončena betonovým prahem šířky 300 mm a výšky 1.0 m z betonu C25/30-XC2 po třech stranách (čtvrtou tvoří 

přelivná hrana). 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 20 - 

Spadiště bezpečnostního přelivu v půdorysu obdélníkového tvaru s podélným sklonem 34 % bude opevněno 

dlažbou z lomového kamene, tl. min. 30 cm, uloženou do betonu (beton C 20/25) tl. 25 cm. Spadiště je zakončeno 

prahem z betonu C25/30-XC2 šířky 30 cm a výšky 1.0 m.  

Po odvodnění staveniště bude proveden zhutněný násyp zeminou do požadované úrovně, poté bude připraven 

podkladový beton a základ pro přelivnou a opěrnou zeď. Pro násyp budou využity vhodné zeminy, zatříděné  

dle tabulky uvedené výše, např. třídy G4/GM, G5/GC, S5/SC, F2/MG, F4/CS. Hutnění násypu bude provedeno  

min. 95% maximální objemové hmotnosti sušiny pro vlhkosti v rozmezí -2 % až +3 % od optimální vlhkosti podle 

standardní Proctorovy zkoušky. Násyp se rozprostře vodorovně ve vrstvách 15–20 cm, počínaje od nejnižšího 

místa. Čerstvě rozprostřená zemina se hned hutní buď dusáním výbušnými dusadly (žábami), nebo vhodněji 

samohybnými nebo taženými válci s profilovaným povrchem.  

Rýhované nebo ježkové válce hutní zeminu rovnoměrněji v celé hloubce rozprostřené vrstvy a dobře spojují 

jednotlivé vrstvy. Minimální počet jízd válce po jedné vrstvě je 8. Míra zhutnění musí být proveden na parametr 

C ≥ 0.975 dle ČSN 72 1006. (Pozn.: Parametr C je poměr objemové hmotnosti vlhké zeminy zhutněné na stavbě 

a objemové hmotnosti téže zeminy zhutněné při téže vlhkosti laboratorním postupem dle ČSN 73 6185). 

 

 

Stavba je navržena z materiálů běžně používaných pro obdobné stavby v obdobném prostředí. Navržené 
konstrukce odpovídají očekávaným možným zatížením. Navržené materiály jsou běžně používané, mechanicky i 

staticky dostatečně odolné. Při realizaci stavby doloží zhotovitel stavby potřebné doklady o zkouškách a certifikace. 
Stavba soustavy vodních nádrží je navržena dle ČSN 75 2410 (Malé vodní nádrže). 

 
 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

Navržená stavba malé vodní nádrže neobsahuje technická ani technologická zařízení. 

 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Z hlediska protipožárních opatření (ve smyslu normy ČSN 73 0802) je navržená stavby nehořlavá, navíc  

se jedná o stavbu ve vodním prostředí. 
 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

Vzhledem k charakteru stavby je toto bezpředmětné. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Předkládaná projektová dokumentace respektuje vyhlášku č. 20/2012 Sb., kterou se mění vyhláška  

č. 268/2008 Sb., jakož i souvisejících předpisů. Dokumentace je v souladu s dotčenými hygienickými předpisy  
a závaznými normami ČSN, EN a požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek dle výše zmíněné 

vyhlášky. Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky pro vliv stavby na životní prostředí. 

 
Produkované druhy odpadů: 

 
Přesnou specifikaci konkrétních druhů a množství jednotlivých druhů odpadů z vlastního procesu výstavby  

lze upřesnit v dalších fázích projektové dokumentace, až budou známy dodavatelé a budou specifikovány 

 i konkrétní použité materiály. Předpokládá se vznik odpadů uvedených níže a kategorizovaných dle vyhlášky  
č. 93/2016 Sb. – Vyhláška o katalogu odpadů. Jedná se o odpady běžně vznikající při obdobné činnosti, které  

je možné bez problémů příslušným způsobem odstranit. 
 

Součástí smlouvy mezi investorem a dodavatelem stavby bude i podmínka, že dodavatel stavby je zodpovědný 
za správné nakládání s odpady vznikajícími v průběhu výstavby (včetně odpadů vznikajících činností 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 21 - 

subdodavatelů na stavbě), včetně jejich následného využití nebo likvidace. Investor vytvoří na staveništi potřebné 

podmínky pro tříděn a shromažďování jednotlivých druhů odpadů. 
 

Odpady budou shromažďovány odděleně dle jednotlivých druhů. Přednostně budou nabízeny k dalšímu 
využití nebo zpracování. Pokud zpracování odpadu není dostupné, bude odpad odstraněn jiným způsobem 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona. Zpracování nebo likvidace nebezpečných odpadů budou zajišťovány 

prostřednictvím odborné organizace, oprávněné k nakládání s předmětnými druhy odpadů. Manipulace s odpady, 
které budou produkovány v průběhu stavby, se bude řídit a provádět podle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech.  

 
Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě: 

Kód odpadu Název druhu odpadu 

17 01 01 Beton 

17 02 01 Dřevo 

17 02 03 Plasty 

17 04 05 Železo a ocel 

17 05 00 Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení, 
vytěžená jalová hornina a hlušina 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 05 06 Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 

(které obsahuje: vytěžená jalová hornina a hlušina obsahující 
nebezpečné látky) 

 
Předpokládá se, že většina zemin bude využita na místě stavby a bude s ní nakládáno v režimu § 2 odst. 3 

zákona 185/2001 Sb. Zákona o odpadech. 

 
V rámce projektové přípravy byl proveden rozbor sedimentu dle vyhlášky č.257/2009 Sb. O používání 

sedimentů na zemědělské půdě. Z protokolu č. 9435/20 (zhotovitel Aquatest) vyplívá, že sediment vyhovuje 
požadavkům na uložení na zemědělskou půdu. Vytěžený odvodněný sediment bude odvezen na pozemek 1742 

k.ú. Děpoltovice, kde bude rovnoměrně rozprostřen v maximální vrstvě 10 cm. Sediment bude zapracován  

do 10 dnů od jeho rozprostření. Během manipulace se sedimentem bude dodrženo požadavků Magistrátu města 
Karlovy Vary, odbor životního prostředí, naše značka: 5907/OŽP/20 ze dne 4. 1. 2021. 

 
Projektant doporučuje, aby zhotovitel před zahájením nakládání se zeminou prověřil, zda zemina není 

kontaminována. 
 

V případě, že vytěžené zeminy budou využity k úpravám povrchu terénu na pozemcích nacházejících se mimo 

předmětnou stavbu a mimo zemědělský půdní fond, budou rozbory těchto zemin splňovat limitní hodnoty 
koncentrace škodlivin stanovené v příloze č. 10 vyhlášky č. 294/2005 Sb. (Vyhláška o podmínkách ukládání 

odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady). 

 

Ochrana před hlukem, vibracemi a otřesy: 
 

Veškeré stavební práce budou prováděny tak, aby po celou dobu výstavby byla hlučnost v přilehlém okolí  
a území zajištěna v souladu s požadavky Nařízení vlády č. 241/2018 Sb. (Nařízení vlády, kterým se mění nařízení 

vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění nařízení vlády 

č. 217/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a dodržena doba nočního klidu od 22.00 do 6.00 hodin. 

• stavební činnost bude prováděna pouze v omezeném časovém úseku, a to v pracovních dnech mezi  
7.00 až 21.00 hod, mimo tuto dobu lze provádět pouze nehlučné činnosti 

• v pracovních přestávkách budou pracovní stroje vypínány 

• při stavbě budou použity stavební stroje v řádném technickém stavu, opatřené předpisovými kryty  

pro snížení hluku 

• hluk ze stavby nepřekročí stanovených 65 dB 
 

Opatření z hlediska bezpečnosti: 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 22 - 

 

Celá stavba, včetně přípravných prací, bude probíhat v souladu s platnými legislativními předpisy pro daný 
druh činnosti, především pak v souladu se: 

• zákonem č. 88/2016 Sb. (Zákon, kterým se mění zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti  
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 251/2005 

Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů),  

• nařízením vlády č. 362/2005 Sb. (o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci  
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky) 

• a zákonem č. 32/2019 Sb. (Zákon, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů). 
 

Dále je nutné respektovat předepsané technologické postupy prací, používání ochranných pomůcek  

a v případě styku s nebezpečnými materiály se řídit pokyny pro manipulaci s těmito látkami. 
 

 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

Negativní účinky vnějšího prostředí jako radon, hluk ve venkovním prostoru, sesuvy půdy, poddolování,  

a seizmicita se v řešeném území nevyskytují ani nepředpokládají. 
Jiné negativní účinky vnějšího prostředí nejsou v době zpracování projektové dokumentace známy. 

 
 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

Připojení na technickou infrastrukturu je vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné. 
 

B.4 Dopravní řešení 

a) Popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou 
schopností pohybu a orientace 

Novostavba malé vodní nádrže nezahrnuje dopravní řešení, vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 
 

Vzhledem k charakteru stavby je bezbariérové užívání stavby bezpředmětné. Údržba a užívání navržené 
stavby nemůže být z bezpečnostních důvodů zajišťováno osobu s omezenou schopností pohybu a orientace. 

 

 
b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Součástí stavby není napojení na dopravní infrastrukturu, vzhledem k charakteru stavby je bezpředmětné. 
 
Během výstavby bude přístup k zájmovým pozemků zajištěn z místní komunikace III/2496 a po pozemcích 

obce Děpoltovice parc. č. 47/1, 49/2 a 1435.  

 
c) Doprava v klidu 

Řešení dopravy v klidu je vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné.  
 
d) Pěší a cyklistické stezky 

Vzhledem k lokalitě umístění stavby je toto bezpředmětné. 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 23 - 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénní úprav 

a) Terénní úpravy 

Před zahájením stavby bude v rozsahu stavby odtěžena humózní vrstva o tloušťce 20 cm, která bude po dobu 
výstavby uložena k dalšímu použití na dočasné deponii na pozemku stavby. Tato vrstva bude zpětně použita po 

výstavbě k ohumusování koruny hráze vzdušného svahu a části návodního svahu a na rekultivaci stavební činností 
dotčených ploch. 

 
Vytěžená zemina ze stavby bude uložena na mezideponii na pozemku stavby a bude dle vhodnosti zeminy 

dále použita pro stavbu hráze nebo k dalším terénním úpravám. 

 
Při výkopových pracích ve zdrži je nutné rozlišovat jednotlivé druhy zeminy s ohledem na jejich možnost 

použití při provádění terénních úprav jednotlivých částí hrází. 
 

Terénní úpravy zdrže budou provedeny dle podélného profilu a jednotlivých příčný řezů nádrže. Zemina 

vhodná do násypů je např. hlinitý a jílovitý písek, hlinitý a jílovitý štěrk – předpokladem je, že se použije zemina 
z výkopů. 

 
Konečné terénní úpravy budou probíhat kolem celé stavby – úprava terénu po dokončení stavebních prací. 

 

 
b) Použité vegetační prvky 

Po ukončení stavebních prací budou veškeré plochy dotčené stavební činností (pro které není určen jiný 
způsob úpravy povrchu) ohumusovány humózní vrstvou v tloušťce 15 cm a osety vhodnou travní směsí. Po výsevu 

budou plochy zaváleny a pravidelně zavlažovány. 
 

Pro založení kvalitního funkčního travního porostu je důležité použít vhodnou směs osiva. Hráze nádrží  
by měly být osety travní směsí, která vytvoří hustý nízký porost s pevným drnem, chránící svahy proti účinkům 

srážkové vody a povětrnostním vlivům (doporučený výsev 30–40 kg/ha). Břehy nádrží by měly být osety travinami 

pro luční porosty (doporučený výsev 40–45 kg/ha). Ve vnitřním litorálním pásmu lze předpokládat přirozený rozvoj 
mokřadních a pobřežních porostů. 

 
Udržováním travního porostu, především častým sečením (v jarním či podzimním období – není vhodné sečení 

ve velkém horku, aby rostliny příliš nevyschly), se dosáhne hustého zápoje, mocného prokořenění půdy a dobré 

ochrany proti erozi.  
 

 
c) Biotechnická opatření 

Vzhledem k charakteru a lokalitě stavby jsou biotechnická opatření bezpředmětná. 
 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Během výstavby dojde k částečnému narušení kvality životního prostředí (hlučnost, prašnost, provoz zemních 

strojů, možnost částečného místního zkalení vody). Dodavatel stavby bude povinen snížit tyto negativní vlivy  
na minimum především optimalizací organizace postupu výstavby. Přísná ochrana před možností úniku ropných 

produktů z mechanizace je samozřejmostí. 
 

Veškeré odpady vzniklé při realizaci stavby musí být po jejich vytřídění přednostně využity nebo odstraněny 

v souladu se zákonem o odpadech (č. 185/2001 Sb.) a příslušnými prováděcími předpisy, přičemž musí být 
převedeny do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle §12 odst. 3 zákona o odpadech. O všech 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 24 - 

odpadech vzniklých v průběhu stavby povede dodavatel přesnou evidenci o druhu, množství a způsobu likvidace. 

Ke kolaudaci stavby pak předloží doklady o tom, jak byly odpady vzniklé při stavbě využity, případně předány 
k jejich využití nebo odstranění.  

 
Více o odpadech produkovaných stavbou viz kapitola B.2.10 této technické zprávy. 

 

Vliv stavby na životní prostředí po dokončení stavby bude v dané lokalitě neutrální. 
Stavba soustavy vodních nádrží nebude hodno\ dle zákona č. 100/2001 Sb. (o posuzování vlivů na životní 

prostředí): 
▪ podle přílohy č. 1.3 se nejedná o vodohospodářské úpravy ovlivňující odtokové poměry 

▪ podle přílohy č. 1.4 se nejedná o úpravy toků výrazně měnící ráz krajiny 

▪ podle přílohy č. 1.7 se nejedná o zařízení k akumulaci vody, jejíž objem přesahuje  
100 000 m3 akumulované vody 

 
 

b) Vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování 
ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 

Navržená novostavba malé vodní nádrže má významný vliv na okolní přírodu. V nádrži vznikne litorální pásmo, 
biotopy vodních a mokřadních druhů rostlin a živočichů. Do litorálního pásma je soustředěno mnoho forem 

vodního života – rozmnožování obojživelníků, hnízdění vodních ptáků atd. 

 
Plocha litorálního pásma s hranicí do hloubky 50 cm zaujímá plochu 86 m2, která odpovídá 28,4 % z plochy 

hladiny HN. 
 

Navržená novostavba malé vodní nádrže zpestří území vodní plochou a k ní přidruženou vodomilnou vegetací. 

Vlastní zadržený objem vody vytvoří podmínky pro vznik uceleného vodního biotopu. Nově vzniklé stanoviště 
vodních organismů přispěje ke zpestření biodiverzity v okolí. 

 
Je nutné přijmout technicky a ekonomicky dostupná preventivní opatření k ochraně volně žijící bioty. Mezi 

vhodná opatření k ochraně bioty v prostoru stavby patří realizace skrývky a zásahy do vegetace mimo vegetační 
období, k preventivní ochraně vodní bioty patří dobrý technický stav strojů a mechanismů, které se vyskytnou  

na staveništi (úkapy) a zajištění vytěžené zeminy proti splachům do vodního toku. 

 
V průběhu výstavby bude postupováno v souladu s platnou legislativou určující podmínky ochrany okolí 

stavby od nepříznivých vlivů (hluk, prach, apod). 
 

Stavebník je povinen plnit podmínky stanovené jednotlivými orgány státní správy. 

 
 

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Navržená stavba soustavy vodních nádrží se nenachází v chráněném území Natura 2000.  

 
d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí,  

je-li podkladem 

Novostavba malé vodní nádrže bude provedena v souladu s platnou legislativou, zejména se zákonem  

č. 100/2001 Sb. (o posuzování vlivů na životní prostředí). 

 
 

e) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění 
závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno 

Novostavba malé vodní nádrže svým provozem nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 
 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 25 - 

 

f) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních 
předpisů 

Na pozemcích určených pro novostavbu malé vodní nádrže není stanoveno žádné ochranné pásmo. 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Vzhledem k charakteru stavby je ochrana obyvatelstva bezpředmětná. Stavba je navržena z materiálů běžně 
používaných pro obdobné stavby v obdobném prostředí. 

Ochrana obyvatelstva z hlediska BOZ a ochrany zdraví, hygieny apod. viz kapitola B.2.10 této souhrnné 
technické zprávy. 

 
 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Před zahájením stavebních prací bude zřízeno zařízení staveniště, sloužící pro skladování materiálu apod. 

Stavební práce budou probíhat výhradně na pozemcích, které jsou dotčeny stavbou a vypsány v kapitole  
B.1. této souhrnné technické zprávy. 

 

Příjezd na staveniště bude zajištěn ze stávající komunikace. Stavební odpad bude skladován na pozemku 
stavby a následně vyvážen a deponován oprávněnou organizací na skládce. 

Charakter stavby nevyžaduje rozsáhlejší přípravu staveniště. Rozsah, uspořádání a vybavení zařízení 
staveniště je ponecháno na zvážení zhotovitele po dohodě s vlastníkem pozemku. 

 

 
b) Odvodnění staveniště 

Dešťová voda ze staveniště bude odvodněna vsakováním. Odvádění srážkových, odpadních a technologických 
vod ze staveniště musí být zabezpečeno tak, aby se zabránilo znečištění vodního toku, pozemních komunikací  

a jiných ploch přiléhajících ke komunikaci a nezpůsobilo se jejich podmáčení. 
 

 
c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Stavba se nachází mimo zástavbu obce, svým charakterem nevyžaduje napojení na stávající technickou 

infrastrukturu.  
Pro potřebu výstavby a sociální účely bude voda na stavbu dovážena. Napojení na kanalizaci je vzhledem 

k charakteru stavby bezpředmětné, pro stavbu je uvažováno použití chemického WC. 
Vlastní stavba nevyžaduje pro svůj provoz napojení na veřejnou síť elektrické energie. Pro potřeby stavby 

budou využity přenosné centrály. 
Rozsah stavebních prací předpokládá provádění zemních prací a činností zasahujících pod stávající terén.  

Je bezpodmínečně nutné zjistit trasy podzemních inženýrských sítí. 

Podzemní inženýrské sítě musí být polohově a výškově označeny před zahájením stavby. Všichni pracovníci 
provádějící zemní práce budou prokazatelně seznámeni s polohou vedení. Odkryté podzemní vedení bude 

chráněno proti poškození. V případě poškození sítí budou neprodleně přerušeny práce a ohlášeno příslušnému 
správci. 

Vlastníkům dotčených sítí bude v předstihu prokazatelně oznámeno zahájení stavebních prací, bude s nimi 

dohodnut způsob dohlídek a kontroly dotčených zařízení. 
Nad trasami sítí a v jejich ochranném pásmu nebude ukládán stavební materiál, nebo pouze za předpokladu 

dostatečné ochrany sítě. Před zásypem budou přizváni zástupci správců sítí ke kontrole stavu a uložení jejich sítí. 
Výkopové práce v blízkosti podzemních vedení budou prováděny ručně. 

 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 26 - 

 
d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Stavba vodní nádrže je navržena tak, aby okolní pozemky a stavby nebyly navrženou stavbou dotčeny, nebo 

aby tento vliv byl minimalizován (vhodnou organizací stavebních prací i aplikací vhodné technologie provádění). 
Pro přístup stavební techniky ke stavebním pozemkům budou použity silniční panely, příp. kamenný pohoz.  

Po dokončení stavebních prací budou všechny dočasně dotčené pozemky navráceny do původního stavu  
na náklady dodavatele stavby. 

Při jakékoliv dopravě v rámci stavby zajistí dodavatel, aby nedocházelo ke znečištění ani poškození veřejné 

komunikace ani dalších pozemků sousedících se stavbou. 
Dodavatel bude postupovat v souladu s platnou legislativou určující podmínky ochrany okolí stavby  

od nepříznivých vlivů (hluková zátěž, prachové emise, apod.). 
 

 
e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Stavba malé vodní nádrže vyžaduje kácení stromů v prostoru budoucí zdrže ani v místě hráze nádrže.  V rámci 

této akce budou odstraněny přestárlé, suché, vyvrácené a jiné neperspektivní dřeviny. Dřeviny určené ke kácení 
byly v terénu označeny reflexní barvou. V tabulce pod textem je uveden výčet všech stromů určených ke kácení. 

Celkem bude pokáceno 26 stromů a odstraněno 750 m2 křovin. 
 

Číslo stromu Dřevina 
Průměr na 

pařezu (cm) 
Obvod kmene v 

1,3 m (cm) 

1 Vrba 50 140 

2 Olše 46 130 

3 Vrba 77 220 

4 Olše 53 150 

5 Olše 37 100 

6 Olše 24 60 

7 Olše 35 90 

8 Olše 24 60 

9 Vrba 55 160 

10 Vrba 42 115 

11 Olše 39 105 

12 Osika 44 120 

13 Osika 44 120 

14 Olše 53 150 

15 Jasan 44 120 

16 Olše 48 135 

17 Olše 30 80 

18 Olše 44 120 

19 Olše 46 130 

20 Olše 40 110 

21 Bříza 35 90 

22 Olše 46 130 

23 Olše 40 110 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 27 - 

Číslo stromu Dřevina 
Průměr na 

pařezu (cm) 

Obvod kmene v 

1,3 m (cm) 

24 Olše 50 140 

25 Olše 46 130 

26 Olše 31 80 

 

Zhotovitel stavby je povinen dbát na to, aby nedocházelo ke znečišťování přilehlých komunikací, na něž jsou 

napojeny veškeré přístupy. V případě jejich znečištění zajistí zhotovitel stavby ihned odstranění nánosů  
na komunikaci a její následní umytí. 

 
Zhotovitel stavby je povinen při pohybu mechanizace dodržovat vymezené manipulační pruhy a minimalizovat 

tím případné nežádoucí poškození okolních pozemků. 

V průběhu stavebních prací budou veškeré práce v blízkosti dřevin provedeny s ohledem na znění zákona  

č. 123/2017 Sb. (zákon, kterým se mění zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů) a ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 

při stavebních pracích. Jedná se především o zakrytí kmenů bednění. Zhotovitel stavby musí provádět veškeré 

práce tak, aby nedošlo k poškození dřevin či kořenového systému. 

 

 
 

 
f) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Novostavba malé vodní nádrže se nenachází na pozemcích, které jsou pod ochranou zemědělského půdního 

fondu nebo na pozemcích určených pro plnění funkce lesa.  

Celková plocha staveniště je 905 m2. 

 

 
g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Vzhledem k charakteru a lokalitě stavby je toto bezpředmětné. 
 

 
h) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

Viz samostatný odstavec B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí, této souhrnné technické zprávy. 

 

 
i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Bilance zemin: 

Položka [m3] 

Sejmutí ornice 181.20 

Odstranění sedimentu 624.00 

Násyp zem. stabilizační 207.27 

Násyp zem. těsnící 387.66 

 

Vhodná zemina pro stabilizační a těsnící část hráze bude na stavbu dovozena. Předpokládaná vzdálenost 
dovozu zeminy je 20 km.  



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 28 - 

 

Ornice bude deponovaná v místě stavby a zpětně použita na ohumusování vzdušných částí hrázového tělesa 
a okolí stavby.  

 
Vytěžený odvodněný sediment bude odvezen na pozemek 1742 k.ú. Děpoltovice, kde bude rovnoměrně 

rozprostřen v maximální vrstvě 10 cm. Sediment bude zapracován do 10 dnů od jeho rozprostření. Během 

manipulace se sedimentem bude dodrženo požadavků Magistrátu města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, 
naše značka: 5907/OŽP/20 ze dne 4. 1. 2021. 

 
o Investor bude při aplikaci sedimentů postupovat dle § 9 „zákona o hnojivech“ a § 3 „vyhlášky“. 

Použitím sedimentů nebude znečištěna půda a tím potravní řetězec a zdroje pitné vody škodlivými 

látkami ohrožujícími zdraví nebo život lidí a existenci živých organismů, nebudou poškozeny okolní 
pozemky a příznivé fyzikální, biologické a chemické vlastnosti půdy.  

o Stanovená dávka sedimentu bude na pozemek aplikována v jedné agrotechnické operaci  
a v souvislém časovém období za příznivých fyzikálních a vlhkostních podmínek, rovnoměrně  

po ploše pozemku, v maximální výšce vrstvy použitého sedimentu do 10 cm 
o Sediment bude zapraven do půdy do deseti dnů od jeho rozprostření 

o Sediment bude odvodněný a jeho použití nezhorší vodní režim půdy.  

o Sediment nebude aplikován na půdu zaplavenou, vodou přesycenou a pokrytou vrstvou sněhu 
vyšší než 5 cm nebo promrzlou tak, že její povrch do hloubky 5 cm přes den nerozmrzá. 

o Bude dodržen celkový objem sedimentu – 624 m3 na části výměry zemědělského pozemku  
p. č. 1742.  

o Sediment bude aplikován pouze tehdy, pokud doba od posledního použití sedimentu na výše 

uvedené pozemky je delší než 10 let a pokud doba posledního použití upraveného kalu na výše 
uvedený pozemek je delší než 1 rok.  

o Sedimenty budou použity na pozemku p.č. 1742 k.ú. Děpoltovice – druh pozemku – trvalý travní 
porost. 

o Hospodařit na zemědělském půdním fondu musí vlastníci nebo nájemci pozemků  
tak, aby nepoškozovali okolní pozemky a příznivé fyzikální, biologické a chemické vlastnosti půdy.  

o Žadatel učiní po dobu výstavby příslušná opatření k zabránění úniku pevných, kapalných  

a plynných látek, které by mohly poškodit zemědělskou půdu a její vegetační kryt 
o Zahájení použití sedimentů je oprávněný ze souhlasu povinen oznámit orgánu ochrany 

zemědělského půdního fondu, který souhlas vydal, nejpozději 14 dnů předem. 
 

 
j) Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Stavba je navržena v souladu s příslušnými ČSN a vyhláškami, které se týkají hygieny, ochrany zdraví  

a životního prostředí. Vznikající odpady jsou zatříděny podle vyhlášky č. 93/2016 Sb. (Vyhláška o katalogu 
odpadů). 

 
Samotná realizovaná stavba jednoznačně přispěje ke zlepšení životního prostředí. Při provádění stavby  

je nutné dbát, aby okolí stavby bylo co nejméně dotčeno. Po skončení prací a odstranění zařízení staveniště bude 

plocha v případě potřeby lokálně doplněna vegetační vrstvou a oseta travním semenem. Zpevněné plochy budou 
finálně očištěny a uvedeny do původního stavu. 

 
Je nutné přijmout technicky a ekonomicky dostupná preventivní opatření k ochraně volně žijící bioty. Mezi 

vhodná opatření k ochraně bioty v prostoru stavby patří realizace skrývky a zásahy do vegetace mimo vegetační 
období, k preventivní ochraně vodní bioty patří dobrý technický stav strojů a mechanismů, které se vyskytnou  

na staveništi (úkapy) a zajištění vytěžené zeminy proti splachům do vodního toku. 

 
 

 
 
k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Pavel Janouš, říjen 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 29 - 

Při provádění všech prací je nutno dodržovat příslušné bezpečnostní předpisy týkající se jednotlivých 

technologických postupů výstavby, zvláště pak vyhlášky č. 601/2006 Sb. (Vyhláška, kterou se zrušuje vyhláška 

Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických 

zařízení při stavebních pracích, ve znění vyhlášky č. 363/2005 Sb., a vyhláška č. 363/2005 Sb., kterou se mění 

vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce  

a technických zařízení při stavebních pracích), ČSN 73 6133, ČSN 75 2410 apod. a předpisy o ochraně zdraví, 

především ve smyslu zákona č. 88/2016 Sb. (Zákon, kterým se mění zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 

další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti  

a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci 

práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),  

ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů)  

a některých Nařízení vlády – zejména č. 362/2005 Sb. (o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví  

při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky), č. 101/2005 Sb. (Nařízení vlády  

o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí), č. 378/2001 Sb. (Nařízení vlády, kterým  

se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí). 

 
Dle zákona č. 88/2016 Sb. mají všichni vlastníci, investoři nebo stavebníci u staveb, na které bude vydáno 

pravomocné stavební povolení stavby a kterou bude realizovat více než jeden zhotovitel nebo bude rozsah prací 

přesahovat 500 tzv. osobodní – 3750 NH (normohodin) povinnost zřídit funkci koordinátora BOZP na staveniště 
a uzavřít s ním smluvní vztah. 

 
Navrhovaná stavba bude realizována běžnými technologickými postupy. Při provádění stavby je nutné 

dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy a učinit všechna dostupná opatření nutná pro ochranu pracovníků 
stavby. Složitější práce je nutno konzultovat se stavebním dozorem, příp. s geologem nebo pedologem. 

 

V případě parkování mechanizmů v blízkosti staveniště musí být tyto mechanizmy zabezpečeny proti 
samovolnému pohybu vhodným prostředkem. Nebezpečné látky včetně ropných produktů nesmí být skladovány 

v blízkosti toku. Staveniště bude po celou dobu výstavby viditelně označeno a ohraničeno. V místech veřejných 
komunikací bude staveniště opatřeno cedulemi „Zákaz vstupu na staveniště“. 

 

Detailní bezpečnostní předpisy a pracovní postupy jsou věcí a zodpovědností dodavatele stavby. 
 

Dle zákona č. 88/2016 Sb. je povinností zadavatele nebo investora stavby zajištění plánu BOZP a koordinátory 
práce na staveništi. Zadavatel stavby je povinen, ve spolupráci se zpracovatelem projektové dokumentace stavby 

a koordinátorem BOZP, zajisti v rozsahu, který definuje zákon, zajistit posouzení povinnosti zpracování plánu 

BOZP. 
 
l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Vzhledem k charakteru stavby je toto bezpředmětné. 

 
 
m) Zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Navržená stavba vodní nádrže nevyžaduje pro svůj provoz napojení na místní komunikace. 

 
 

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům 
vnějšího prostředí při výstavbě apod. 

Viz předcházející odstavce této souhrnné technické zprávy. 

 
 



Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení, dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. 

Akce:            Realizace PSZ KoPÚ Děpoltovice: výstavba malé vodní nádrže VN1 v k.ú. Děpoltovice 

Investor:       Česká republika – Státní pozemkový úřad   
Vypracoval:   Ing. Michaela Přenosilová, září 2020 – Projekční kancelář Ing. Tomáš Borkovec, www.projekcerybniky.cz 

  B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

- 30 - 

o) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Stavba vodní nádrže je navržena jako celek, nepředpokládá se etapizace výstavby.  

• očekávané zahájení výstavby – 02/2021  

- dle finančních možností investora, výstavbu je možné začít až po vydání vodoprávního povolení 

• očekávaná doba výstavby – 4 měsíce  

- s ohledem na omezení možnosti realizace některých prací vlivem klimatických podmínek 
 

PLÁN KONTROLNÍCH PROHLÍDEK STAVBY: 
 

1. Při převzetí základové spáry geologem v místě založení výpustných objektů a těsnícího zámku hráze. 

2. Závěrečná prohlídka proběhne po dokončení jednotlivých stavebních objektů. 
 

 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

Cílem vodohospodářského řešení je posílení ekologické, estetické, krajinotvorné funkce a zlepšení zadržování 

vody v krajině. Vznikne ekologicky stabilní biotop vhodný pro život a rozmnožování řady vodních rostlin, 
obojživelníků a dalších živočichů (vznik litorální zóny, podpora biodiverzity a její zvýšení). Výstavbou dojde  

ke zlepšení vodního režimu a zvýšení ekologické stability území. 
 

Návrh malé vodní nádrže spočívá především ve vytěžení zeminy a sedimentu z prostoru zdrže a v úpravě svahů 

zdrže. Mírným sklonem v částech zdrže vznikne v nádrži litorální pásmo. 
 

Hráz je navržena jako zemní sypaná s návodním těsněním, s šířkou v koruně cca 1.5 m, se sklonem návodního 
líce 1:3 a vzdušného líce 1:2. Návodní líc bude opatřen návodním těsněním a opevněn do úrovně  

5 cm nad normální hladinu pohozem z lomového kamene, opřeným o těžkou záhozovou patku z lomového 

kamene. Vzdušný líc a koruna hráze budou ohumusovány a osety.  
 

V patě hráze je umístěn výpustný objekt (prefabrikovaný požerák). Nádrž bude vybavena výpustným 
zařízením – požerákem s odpadním potrubím vedeným pod hrází. Bezpečnostní přeliv je navržen korunový 

s kapacitou na Q100 = 1 m3/s, a délkou přelivné hrany 3,7 m. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Říjen 2020          Ing. Pavel Janouš 


	Listy a pohledy
	B


